
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 131 DATA 23-06-2018

OGGETTO:    PIANO PARTICOLAREGGIATO ZONA C3 DEL P.R.G.
COMUNALE ADIACENTE AL CENTRO STORICO - LIQUIDAZIONE
SALDO ONERI PROFESSIONALI IN FAVORE DEI TECNICI INCARICATI
ARCH. FRANCO BRIZI E ING. MARIANGELA GUERRIERI

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ordinamento degli Enti locali,  per la copertura del
posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale,  all’Arch. Aldo LANGONE;

Visto il bilancio 2018;

Visto il regolamento di contabilità di questo Ente;

Visto lo statuto dell’Ente;

Richiamata la Determinazione Area Tecnica n. 116 del 23.06.2014 con la quale :

si è dato corso alla redazione dei piani particolareggiati nelle zone C/3 di P.R.G., in adempimento-
alla proposta progettuale dei tecnici Arch. Franco Brizi ed Ing. Mariangela Guerrieri e di cui alla
Deliberazione di G.M. n. 2/14 con la quale sono ulteriormente identificati nella "Suddivisione in
sub-comparti della zona C3 del PRG a valle del centro storico ed adiacenti le strade comunali di Via
Pezzola e Via dello Sport", in tre sub-comparti descritti e definiti in detta progettazione;
è stato accettato il preventivo di spesa per oneri professionali per la redazione dei piani-
particolareggiati nei tre sub comparti citati, da corrispondere agli incaricati Arch. Franco Brizi ed
Ing. Mariangela Guerrieri per la somma rideterminata in € 10.000,00 oltre C.P. al 4% ed IVA al 22%,
nella misura del  50% per ogni professionista;
è stata impegnata la somma necessaria sul capitolo 8248 codice 2.09.01.06 RR.PP. bilancio 2014;-
è stato disposto di corrispondere la  somma sopra citata come segue:-
 - quanto ad €. 5.000,00 oltre Cassa ed IVA ad adozione dei piani particolareggiati;
 - quanto ad €. 5.000,00 (saldo) ad approvazione regionale dei Piani Particolareggiati;



Dato atto che con Deliberazione di G.M. n. 35 del 26.06.2014 è stato confermato di dare corso alla
redazione dei citati piani particolareggiati con suddivisione in sub-comparti;

Dato atto che con Deliberazione di C.C. n. 11 del 04.04.2016 è stato adottato il Piano Particolareggiato
Zona C3 del P.R.G. sub comparti b e c;

Dato atto che il Piano Particolareggiato Zona C3 del P.R.G. sub-comparti b e c può ritenersi approvato dal
competente organo regionale per decorrenza dei termini prescritti dalla legge ed occorre quindi procedere
al pagamento della somma di €. 5.000,00 oltre IVA e C.P. ai due tecnici progettisti incaricati, come disposto
con la citata Determinazione Area Tecnica n.  116/2014, nella misura del 50% ciascuno;

Dato atto  che la somma è disponibile sul bilancio 2018 capitolo 8248 intervento 08.01-2.02.03.05.001;

Viste le fatture :
FATTPA del 11_18 del 05.06.2018 dell’Arch. Franco BRIZI per €. 2.500,00 imponibili, C.P. 4% per €.-
100,00, IVA 22% per €. 572,00, con un totale di €. 3.172,00;
000001-2018-PA del 13.06.2018 dell’Ing. Mariangela GUERRIERI per €. 2.500,00 imponibili, C.P. 4%-
per €. 100,00, imposta di bollo €. 2,00, con un totale di €. 2.602,00;

Dato atto che i tecnici sono in regola con i versamenti contributivi e previdenziali, come da certificazione
Inarcassa prot. n. 601648 del 05.06.2018 per l’Arch. Brizi e  prot. n. 644208 del 15.06.2018 per l’Ing.
Guerrieri, agli atti dell’ Ufficio;

 Visto il D.Lgs. n. 267/00;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare le fatture FATTPA del 11_18 del 05.06.2018 dell’Arch. Franco BRIZI per €. 2.500,00 imponibili,
C.P. 4% per €. 100,00, IVA 22% per €. 572,00, con un totale di €. 3.172,00 e 000001-2018-PA del 13.06.2018
dell’Ing. Mariangela GUERRIERI per €. 2.500,00 imponibili, C.P. 4% per €. 100,00, imposta di bollo €. 2,00,
con un totale di €. 2.602,00, per l’importo complessivo generale di €. 5.774,00;

Di dare atto che la somma è stata impegnata con Determinazione Area Tecnica n. 116 del 23.06.2014 ed è
disponibile sul bilancio 2018 capitolo 8248 intervento 08.01-2.02.03.05.001;

Di dare atto che i tecnici progettisti incaricati sono in regola con i versamenti contributivi e previdenziali,
come da certificazione Inarcassa prot. n. 601648 del 05.06.2018 per l’Arch. Brizi e  prot. n. 644208 del
15.06.2018 per l’Ing. Guerrieri, agli atti dell’ Ufficio;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare le fattura di cui sopra previa acquisizione eventuale dei
DURC aggiornati e dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario di entrambi i tecnici incaricati.

CODICE CIG n. ZF20F419B6



Lì, 23-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 26-06-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 26-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 23-06-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  26-06-2018                numero di pubblicazione  314

            IL MESSO COMUNALE


